1

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Мурманска

«Средняя общеобразовательная школа № 33»

  ПРИКАЗ

01.09.2023    № 68/9

Об утверждении  программ внеурочной

деятельности учащихся  на 2023-2024 учебный год

В соответствии   со статьей 28  Закона  от 29.12.2012 № 272-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,  с целью реализации ООП НОО и

ООО  приказываю:

1. Утвердить следующие программы внеурочной деятельности учащихся

для использования в образовательном процессе  в 2023-2024 учебном году:

1) Модифицированная программа внеурочной деятельности учащихся

«Клуб знатоков «Что? Где? Когда?» (общеинтеллектуальное

направление).

2) Модифицированная программа внеурочной деятельности учащихся,

отнесенных по состоянию здоровья к специальной медицинской группе,

«Будь здоров» (спортивно-оздоровительное направление).

3) Модифицированная программа внеурочной деятельности учащихся

«Занимательная геометрия» (общеинтеллектуальное направление).

4) Модифицированная программа внеурочной деятельности учащихся

«Вокально-хоровая студия «Весёлые нотки» (духовно-нравственное

направление).

5) Модифицированная программа внеурочной деятельности учащихся

«Клуб юных читателей «Час чтения» (социальное направление).

6) Модифицированная программа внеурочной деятельности учащихся

«Математика для любознательных» (общеинтеллектуальное направление).

7) Модифицированная программа внеурочной деятельности учащихся

«Я первоклассник» (социальное направление).

8) Модифицированная программа внеурочной деятельности учащихся

«Шаги к успеху» (социальное направление).

9) Модифицированная программа внеурочной деятельности учащихся

«Как подружиться со школой» (социальное направление).

10) Модифицированная программа внеурочной деятельности учащихся

«Языковая школа English Time» (социальное направление).

11) Модифицированная программа внеурочной деятельности по

формированию функциональной грамотности (общеинтеллектуальное

направление). Модули:

- «Основы математической грамотности»

- «Креативное мышление»

2

- «Основы естественно-научной грамотности»

- «Основы компьютерной грамотности»

- «Финансовая грамотность»

3. Заместителю директора по ВР Липатниковой Л.Н. осуществлять контроль

реализации  программ внеурочной деятельности  учащихся.

             Директор   Малыгина Л.В.

С приказом  ознакомлен (а)  “  ”  20  г.

 (личная подпись)

		2023-10-30T14:31:18+0300
	Малыгина Любовь Валентиновна